

УТВЕРЖДАЮ

Директор

(наименование должности, уполномоченного лица)

Кировского областного государственного общеобразовательного  
бюджетного учреждения «Средняя школа пгт Кумены»

(наименование органа-учредителя (учреждения))

(подпись)

Гасникова Н.В.  
(расшифровка подписи)

" 30 " декабря 2022г.



**ПЛАН  
финансово-хозяйственной деятельности  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

30.12.2022 г.

Рассмотрен Наблюдательным советом

" " 20 г.

(в случае, если учреждение автономного типа)

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Министерство образования Кировской области

Наименование государственного бюджетного (автономного) учреждения

Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя школа пгт Кумены"

Единица измерения: руб.

	КОДЫ
Дата	30.12.2022 г.
по Сводному реестру	332D0056
глава по БК	703
по Сводному реестру	
ИНН	4314003793
КПП	
по ОКЕИ	383

## Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2022 г. текущий финансовый год	на 2023 г. первый год планового периода	на 2024 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001			382 087,01			
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002						
Доходы, всего:	1000			44 367 529,44	42 830 500,00	39 047 000,00	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100						
в том числе:							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200			35 369 210,00	32 618 900,00	32 776 000,00	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210		131	34 929 210,00	32 618 900,00	32 776 000,00	
-(131) Доходы от оказания платных услуг (работ)	1210	131	131	34 929 210,00	32 618 900,00	32 776 000,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220						
доходы от оказания платных услуг	1230		131	440 000,00			
-(131) Доходы от оказания платных услуг (работ)	1230	131	131	440 000,00			
Средства обязательного медицинского страхования	1240						
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300						
в том числе:							
безвозмездные денежные поступления, всего	1400			8 998 319,44	10 211 600,00	6 271 000,00	
в том числе:							
целевые субсидии	1410		152	8 998 319,44	10 211 600,00	6 271 000,00	
-(152) Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1410	152	152	8 998 319,44	10 211 600,00	6 271 000,00	
-в т.ч. (22-50970-00000-00000) Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом	1410	152	152		4 000 000,00		
-в т.ч. (22-53030-00000-00000) Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	1410	152	152	2 564 400,00	2 605 300,00	2 605 300,00	

- в т.ч. (22-53040-00000-00000) Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	1410	152	152	2 758 800,00	2 649 700,00	2 709 100,00	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420						
пожертвования, в том числе денежные пожертвования и безвозмездные поступления от физических и (или) юридических лиц	1430						
гранты в форме субсидий	1440						
прочие доходы, всего	1500						
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
доходы от операций с активами	1910						
прочие поступления, всего	1980						
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981						
поступление денежных средств и их эквивалентов	1982						
Расходы, всего	2000			44 749 616,45	42 830 500,00	39 047 000,00	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100			32 664 921,53	29 226 810,00	29 226 810,00	
в том числе:							
оплата труда	2110			23 342 193,04	22 457 700,00	22 457 700,00	
-(211) Заработная плата	2110	111	211	23 152 854,31	22 307 700,00	22 307 700,00	
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педагог	2110	111	211	11 348 500,00	11 488 000,00	11 488 000,00	
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	2110	111	211	8 532 300,00	7 671 500,00	7 671 500,00	
- в т.ч. (22-5179F-00000-00000) Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	2110	111	211	62 120,00			
- в т.ч. (22-53030-00000-00000) Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	2110	111	211	1 964 817,26	2 001 000,00	2 001 000,00	
- в т.ч. (23) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рам	2110	111	211	995 989,05	942 200,00	942 200,00	
- в т.ч. (29) Повышение оплаты труда отдельным категориям работников, определенных указами Президента Российской Федерации, и начисления на нее	2110	111	211				
- в т.ч. (A9) Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	2110	111	211				
- в т.ч. (C5) Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	2110	111	211	242 128,00	205 000,00	205 000,00	
-(266) Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	2110	111	266	189 338,73	150 000,00	150 000,00	
- в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педагог	2110	111	266	115 650,00	100 000,00	100 000,00	
- в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	2110	111	266	64 050,00	50 000,00	50 000,00	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212	2 167 714,00	32 000,00	32 000,00	
-(212) Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	2120	112	212	84 660,00	8 000,00	8 000,00	
- в т.ч. (13) Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии	2120	112	212	300,00			



-в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	2120	112	212		3 000,00	3 000,00	
-в т.ч. (В1) Выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования	2120	112	212	81 660,00			
-(214) Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	2120	112	214	2 061 700,00			
-в т.ч. (А7) Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	2120	112	214	2 061 700,00			
-(226) Прочие работы, услуги	2120	112	226	21 354,00	24 000,00	24 000,00	
-в т.ч. (13) Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии	2120	112	226	2 110,00			
-в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	2120	112	226	3 552,00	10 000,00	10 000,00	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130						
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего в том числе:	2140			7 155 014,49	6 737 110,00	6 737 110,00	
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	7 155 014,49	6 737 110,00	6 737 110,00	
-(213) Начисления на выплаты по оплате труда	2141	119	213	7 155 014,49	6 737 110,00	6 737 110,00	
-в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педаг	2141	119	213	4 119 149,36	3 469 500,00	3 469 500,00	
-в т.ч. (21) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работ	2141	119	213	2 032 250,00	2 316 800,00	2 316 800,00	
-в т.ч. (22-5179F-00000-00000) Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	2141	119	213	18 699,44			
-в т.ч. (22-53030-00000-00000) Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	2141	119	213	599 582,74	604 300,00	604 300,00	
-в т.ч. (23) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рам	2141	119	213	312 210,95	284 600,00	284 600,00	
-в т.ч. (29) Повышение оплаты труда отдельным категориям работников, определенных указами Президента Российской Федерации, и начисления на нее	2141	119	213				
-в т.ч. (А9) Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	2141	119	213				
-в т.ч. (С5) Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	2141	119	213	73 122,00	61 910,00	61 910,00	
на иные выплаты работникам	2142						
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150						
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия	2160						
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2170						
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами в том числе:	2180						
на оплату труда стажеров	2181						
социальные и иные выплаты населению, всего в том числе:	2200			3 400,64			
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210			3 400,64			

из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	264	3 400,64			
-(264) Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам	2211	321	264	3 400,64			
-в т.ч. (20) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педагогов	2211	321	264	3 400,64			
приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	2212						
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220						
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230						
иные выплаты населению	2240						
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300			693 300,00	691 300,00	691 300,00	
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	683 300,00	683 300,00	683 300,00	
-(291) Налоги, пошлины и сборы	2310	851	291	683 300,00	683 300,00	683 300,00	
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	291	4 000,00	4 000,00	2 000,00	
-(291) Налоги, пошлины и сборы	2320	852	291	4 000,00	4 000,00	2 000,00	
уплата иных платежей	2330	853	292	6 000,00	4 000,00	6 000,00	
-(292) Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	2330	853	292	6 000,00	4 000,00	6 000,00	
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400						
из них:							
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410						
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420						
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430						
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440						
взносы в международные организации	2450						
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460						
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500						
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520						
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600			11 387 994,28	12 912 390,00	9 128 890,00	
в том числе:							
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610						
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243	226	300 000,00			
-(226) Прочие работы, услуги	2630	243	226	300 000,00			
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640			11 087 994,28	12 912 390,00	9 128 890,00	
из них:							
оплата работ, услуг	2641			9 126 735,49	11 944 200,00	8 160 700,00	
-(221) Услуги связи	2641	244	221	62 500,00	62 500,00	62 500,00	
-(222) Транспортные услуги	2641	244	222		5 000,00	5 000,00	
-в т.ч. (13) Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии	2641	244	222				
-(223) Коммунальные услуги	2641	244	223	309 250,00	293 000,00	304 000,00	
-в т.ч. (04) Оплата водоснабжения и водоотведения	2641	244	223	273 300,00	260 000,00	270 000,00	
-в т.ч. (06) Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами	2641	244	223	31 000,00	33 000,00	34 000,00	
-в т.ч. (07) Оплата прочих коммунальных услуг	2641	244	223	4 950,00			
-(223) Коммунальные услуги	2641	247	223	3 886 758,75	3 651 500,00	3 797 600,00	
-в т.ч. (01) Оплата отопления и технологических нужд	2641	247	223	2 706 300,00	2 715 500,00	2 824 100,00	
-в т.ч. (03) Оплата потребления электроэнергии	2641	247	223	1 180 458,75	936 000,00	973 500,00	
-(225) Работы, услуги по содержанию имущества	2641	244	225	927 680,18	4 174 200,00	174 200,00	
-в т.ч. (16) Оплата договоров на выполнение работ, оказание услуг по пожарной и охранной сигнализации	2641	244	225	19 530,00	19 200,00	19 200,00	



-в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	2641	244	225	25 000,00	25 000,00	25 000,00	
-в т.ч. (22-50970-00000-00000) Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом	2641	244	225		4 000 000,00		
-в т.ч. (С7) Приведение зданий, сооружений и территорий, закрепленных за учреждением, в нормативное техническое состояние, а также реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов	2641	244	225	522 700,00			
-(226) Прочие работы, услуги	2641	244	226	3 940 546,56	3 758 000,00	3 817 400,00	
-в т.ч. (13) Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии	2641	244	226				
-в т.ч. (17) Оплата услуг по введомственной охране	2641	244	226	9 507,00	10 000,00	10 000,00	
-в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	2641	244	226	16 257,56	17 000,00	17 000,00	
-в т.ч. (22-53040-00000-00000) Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	2641	244	226	2 758 800,00	2 649 700,00	2 709 100,00	
-в т.ч. (25) Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников организаций, а также ежегодных обязательных профилактических медицинских осмотров работников образовательных организаций	2641	244	226	97 600,00	120 000,00	120 000,00	
-в т.ч. (26) Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием в областных государственных организациях	2641	244	226	81 000,00	81 000,00	81 000,00	
-в т.ч. (А4) Обеспечение питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в областных государственных образовательных организациях	2641	244	226	210 500,00	315 000,00	315 000,00	
-в т.ч. (А7) Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций, работающим	2641	244	226	24 000,00			
-в т.ч. (В2) Предоставление бесплатного горячего питания детям мобилизованных граждан, обучающимся в государственных общеобразовательных организациях	2641	244	226	14 000,00			
-в т.ч. (В3) Предоставление меры социальной поддержки в виде обеспечения питанием обучающихся	2641	244	226	125 600,00	245 300,00	245 300,00	
-в т.ч. (С5) Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	2641	244	226		30 000,00	30 000,00	
-(228) Услуги, работы для целей капитальных вложений	2641	244	228				
выплаты и компенсации персоналу в натуральной форме	2642						
увеличение стоимости основных средств	2646	244	310	1 156 062,35	610 000,00	610 000,00	
-(310) Увеличение стоимости основных средств	2646	244	310	1 156 062,35	610 000,00	610 000,00	
-в т.ч. (13) Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии	2646	244	310	30 800,00			
-в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	2646	244	310	381 800,00	380 000,00	380 000,00	
увеличение стоимости материальных запасов	2647	244	343	805 196,44	358 190,00	358 190,00	
-(343) Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	2647	244	343	20 000,00	20 000,00	20 000,00	
-(344) Увеличение стоимости строительных материалов	2647	244	344	215 026,00	150 000,00	150 000,00	
-(345) Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2647	244	345	152 700,00			
-в т.ч. (С5) Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	2647	244	345	11 700,00			
-(346) Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2647	244	346	284 713,78	158 190,00	158 190,00	
-в т.ч. (13) Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии	2647	244	346	14 787,48			
-в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	2647	244	346	21 436,30	19 800,00	19 800,00	
-в т.ч. (С5) Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	2647	244	346	6 690,00	18 390,00	18 390,00	

-(349) Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2647	244	349	132 756,66	30 000,00	30 000,00	
-в т.ч. (13) Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии	2647	244	349	12 002,52			
-в т.ч. (12) Приобретение новогодних подарков обучающимся, получающим начальное общее образование	2647	244	349	79 500,00			
-в т.ч. (22) Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обес	2647	244	349	40 054,14	30 000,00	30 000,00	
увеличение стоимости права пользования	2648						
увеличение стоимости нематериальных активов акций и иных финансовых инструментов	2649						
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего в том числе:	2650						
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2651						
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652						
закупку энергетических ресурсов	2660	247	223				
-(223) Коммунальные услуги	2660	247	223				
-в т.ч. (01) Оплата отопления и технологических нужд	2660	247	223				
-в т.ч. (03) Оплата потребления электроэнергии	2660	247	223				
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего в том числе:	2700						
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2710						
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2720						
Выплаты, уменьшающие доход, всего в том числе:	3000						
налог на прибыль	3010						
налог на добавленную стоимость	3020						
прочие налоги, уменьшающие доход	3030						
Прочие выплаты, всего	4000						
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010						
выбытие денежных средств и их эквивалентов	4020						

**Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг**

N п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Целевая статья	Уникальный код	Сумма			
						на 2022 г. текущий финансовый год	на 2023 г. первый год планового периода	на 2024 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	4,1	4,2	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000				11 387 994,28	12 912 390,00	9 128 890,00	
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	26100							
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26200							
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26300							
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26310							
	из них:	26310.1							
	из них:	26310.2							
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26320							
1.4.	по контрактам (договорам), планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26400				11 387 994,28	12 912 390,00	9 128 890,00	



1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410			6 825 474,10	5 573 000,00	5 730 100,00	
1.4.1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26411			6 825 474,10	5 573 000,00	5 730 100,00	
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26412						
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420			3 892 080,00	7 339 390,00	3 398 790,00	
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26421			3 892 080,00	7 339 390,00	3 398 790,00	
	из них:	26421.1		021E250970		4 000 000,00		
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26422						
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430						
	из них:	26430.1						
	из них:	26430.2						
1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440						
1.4.4.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26441						
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26442						
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450			670 440,18			
1.4.5.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26451			670 440,18			
	из них:	26451.2						
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26452						
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500			11 387 994,28	12 912 390,00	9 128 890,00	
	в том числе по году начала закупки:	26510	2022		11 387 994,28	8 912 390,00	9 128 890,00	
	в том числе по году начала закупки:	26510	2023			4 000 000,00		
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600						

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо учреждения)

"30" декабря 2022г.

Исполнитель

"30" декабря 2022г.

Директор  
(должность)

(подпись)

Гасникова Н.В.  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер; тел. 8(83343)21-287  
(должность, телефон)

(подпись)

Клековина Н.А.  
(расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО

Министр образования Кировской области  
(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

Рысева О.Н.  
(расшифровка подписи)

30 12 2022

**Обоснования (расчеты) плановых показателей по расходам  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

(Группа "100 Расходы на выплаты персоналу расходов государственных бюджетных и автономных учреждений на оплату труда работников учреждений, выплату денежного содержания (денежного вознаграждения, заработной платы), осуществление иных, предусмотренных законодательством Российской Федерации, выплат работникам с учетом страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации,

а также командировочных и иных выплат в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами) и законодательством Российской Федерации).

**КБК 703-0000-0000000000-111**

**КОСГУ 211 "Зарботная плата"**

№ п/п	Показатели	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Месячный фонд з/платы по окладам работников, включаемых в штатное расписание			
2	Месячный фонд з/платы по окладам работников, ведущих преподавательскую работу			
3	Выплаты компенсационного характера	7 000,00		
4	Выплаты стимулирующего характера			
5	Месячный фонд оплаты труда (сумма строк 1, 2, 3, 4)	7 000,00	0,00	0,00
6	<b>Всего фонд оплаты труда на год (строка 5 * кол-во мес., на которые предусмотрены лимиты)</b>	<b>7 000,00</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

(расчет по КОСГУ 211,213 составляется отдельно по каждому коду целей)

Доп. классификация 20 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педагогических работников в рамках обеспечения урочной деятельности»

**КОСГУ 211.20 "Зарботная плата"**

№ п/п	Показатели	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Месячный фонд з/платы по окладам работников, включаемых в штатное расписание	14 880,48	14 880,48	14 880,48
2	Месячный фонд з/платы по окладам работников, ведущих преподавательскую работу	590 011,00	521 479,00	521 479,00
3	Выплаты компенсационного характера	244 298,00	284 001,00	284 001,00
4	Выплаты стимулирующего характера	96 519,00	274 493,00	274 493,00
5	Месячный фонд оплаты труда (сумма строк 1, 2, 3, 4)	945 708,48	1 094 853,48	1 094 853,48
6	<b>Всего фонд оплаты труда на год (строка 5 * кол-во мес., на которые предусмотрены лимиты)</b>	<b>11 348 500</b>	<b>11 488 000</b>	<b>11 488 000</b>

Доп. классификация 21 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работников, за исключением педагогических работников в рамках обеспечения урочной деятельности»

**КОСГУ 211.21 "Зарботная плата"**

№ п/п	Показатели	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Месячный фонд з/платы по окладам работников, включаемых в штатное расписание	238 564,01	238 564,01	238 564,01
2	Месячный фонд з/платы по окладам работников, ведущих преподавательскую работу	6 775,18	6 775,18	6 775,18
3	Выплаты компенсационного характера	220 220,64	197 428,36	197 428,36
4	Выплаты стимулирующего характера	245 465,20	252 840,78	252 840,78
5	Месячный фонд оплаты труда (сумма строк 1, 2, 3, 4)	711 025,03	695 608,33	695 608,33
6	<b>Всего фонд оплаты труда на год (строка 5 * кол-во мес., на которые предусмотрены лимиты)</b>	<b>8 532 300</b>	<b>7 671 500</b>	<b>7 671 500</b>



Доп. классификация 23 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения урочной деятельности»

**КОСГУ 211.23 "Заработная плата"**

№ п/п	Показатели	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Месячный фонд з/платы по окладам работников, включаемых в штатное расписание	82 999,08	78 516,67	78 516,67
2	Месячный фонд з/платы по окладам работников, ведущих преподавательскую работу			
3	Выплаты компенсационного характера			
4	Выплаты стимулирующего характера			
5	Месячный фонд оплаты труда (сумма строк 1, 2, 3, 4)	82 999,08	78 516,67	78 516,67
6	<b>Всего фонд оплаты труда на год (строка 5 * кол-во мес., на которые предусмотрены лимиты)</b>	<b>995 989,05</b>	<b>942 200</b>	<b>942 200</b>

(расчет по КОСГУ 211,213 составляется отдельно по каждому коду целей)

Доп. классификация 20 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педагогических работников в рамках обеспечения урочной деятельности»

#### КОСГУ 213.20 "Начисления на выплаты по оплате труда"

N п/п	Размер начислений на выплаты по оплате труда <*>	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	30,20%	4 119 149,36	3 469 500,00	3 469 500,00

Доп. классификация 21 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работников, за исключением педагогических работников в рамках обеспечения урочной деятельности»

#### КОСГУ 213.21 "Начисления на выплаты по оплате труда"

N п/п	Размер начислений на выплаты по оплате труда <*>	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	30,20%	2 032 250,00	2 316 800,00	2 316 800,00

Доп. классификация 23 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения урочной деятельности»

#### КОСГУ 213.23 "Начисления на выплаты по оплате труда"

N п/п	Размер начислений на выплаты по оплате труда <*>	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	30,20%	312 210,95	284 600,00	284 600,00

<\*> Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления бюджетной сметы нормативными документами.



КБК 703-0000-0000000000-112

## КОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

N п/п	Наименование расходов	Количество командировок	Количество дней, поездок	Стоимость за 1 сутки, поездку рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Возмещение персоналу дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства в служебных командировках (суточные)	3	9,00	100	2 700,00	5 000,00	5 000,00
...					0,00		
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>2 700,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>

Доп. классификация 22 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обеспечения учебной деятельности»

## КОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

N п/п	Наименование расходов	Количество командировок	Количество дней, поездок	Стоимость за 1 сутки, поездку рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Возмещение персоналу дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства в служебных командировках (суточные)	0	5,00	100	0,00	3 000,00	3 000,00
...					0,00		
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>0,00</b>	<b>3 000,00</b>	<b>3 000,00</b>

КБК 703-0000-0000000000-112

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование услуги	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными командировками: по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом общего пользования	9 692,00	8 000,00	8 000,00
2	Найм жилых помещений	6 000,00	6 000,00	6 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>15 692,00</b>	<b>14 000,00</b>	<b>14 000,00</b>

Доп. классификация 22 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обеспечения учебной деятельности»

КОСГУ 226.22 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование услуги	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными командировками: по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом общего пользования	3 552,00	7 000,00	7 000,00
2	Найм жилых помещений		3 000,00	3 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>3 552,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>



КБК 703-0000-0000000000-111

**КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"**

N п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний)	9 638,73	0,00	0,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>9 638,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Доп. классификация 20 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда педагогических работников в рамках обеспечения урочной деятельности»

**КОСГУ 266.20 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"**

N п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний)	115 650,00	100 000,00	100 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>115 650,00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>100 000,00</b>

Доп. классификация 21 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работников, за исключением педагогических работников в рамках обеспечения урочной деятельности»

**КОСГУ 266.21 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"**

N п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний)	64 050,00	50 000,00	50 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>64 050,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) плановых показателей по расходам  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

(Группа "200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд" предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на закупку товаров, работ и услуг (включая аренду имущества) для обеспечения государственных нужд, а также расходы государственных бюджетных и автономных учреждений на аналогичные закупки, за исключением расходов на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности;

Группа "300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению" предназначена для отражения, с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам, расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходов государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений на социальное обеспечение населения и осуществление иных выплат населению (в том числе назначенных на основании вступивших в законную силу решений судов);

Группа "400 Капитальные вложения в объекты государственной собственности" предназначена для отражения, с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам, расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходов государственных бюджетных и автономных учреждений).

**КБК 703-0000-0000000000-244**

**КОСГУ 221 " Услуги связи "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Абонентская и временная плата за использование линий связи (2 083,33 руб. * 12 мес.)	25 000,00	25 000,00	25 000,00
2	Оплата интернет-трафика (3 000,00 руб. * 12 мес.)	36 000,00	36 000,00	36 000,00
3	Расходы на оплату услуг почтовой связи (приобретение почтовых марок и маркированных конвертов, маркированных почтовых бланков)	1 500,00	1 500,00	1 500,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>62 500,0</b>	<b>62 500,0</b>	<b>62 500,0</b>

**КОСГУ 222 " Транспортные услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Плата за оказание услуг перевозки пассажиров на основании договора автотранспортного обслуживания		5 000,00	5 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>0,0</b>	<b>5 000,0</b>	<b>5 000,0</b>

**КОСГУ 223 " Коммунальные услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Оплата услуг отопления (КЦ 01)	2 706 300,00	2 715 500,00	2 824 100,00
2	Оплата потребления электроэнергии (КЦ 03)	1 180 458,75	936 000,00	973 500,00
3	Оплата услуг холодного водоснабжения и водоотведения (КЦ 04)	273 300,00	260 000,00	270 000,00
4	Оплата услуг обращения с твердыми коммунальными отходами (КЦ 06)	31 000,00	33 000,00	34 000,00
5	Оплата прочих коммунальных услуг (КЦ 07)	4 950,00	0,00	0,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>4 196 008,75</b>	<b>3 944 500,0</b>	<b>4 101 600,0</b>

Доп. классификация 16 «Оплата договоров на выполнение работ, оказание услуг по пожарной и охранной сигнализации»

**КОСГУ 225 " Работы, услуги по содержанию имущества "**  
(код) (наименование кода)



№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Ремонт АПС и СОУЭ	0,00	0,00	0,00
2	Обслуживание АПС	19 530,00	19 200,00	19 200,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>19 530,0</b>	<b>19 200,0</b>	<b>19 200,0</b>

Доп. классификация 22 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности»

**КОСГУ 225 " Работы, услуги по содержанию имущества "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию копировально-множительной техники, компьютеров, принтеров; заправка картриджей	25 000,00	25 000,00	25 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>25 000,0</b>	<b>25 000,0</b>	<b>25 000,0</b>

**КОСГУ 225 " Работы, услуги по содержанию имущества "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Поверка теплосчетчика	20 000,00	20 000,00	20 000,00
2	Опрессовка и промывка системы теплоснабжения	33 000,00	33 000,00	33 000,00
3	Зарядка огнетушителей	6 000,00	5 500,00	5 500,00
4	Дератизация	16 000,00	16 000,00	16 000,00
5	Противоклещевая обработка территории	6 500,00	6 500,00	6 500,00
6	Измерение сопротивления изоляции электропроводки	46 500,00	47 000,00	47 000,00
7	Барьерная дератизация	2 000,00	2 000,00	2 000,00
8	Огнезащитная обработка	48 800,00		
9	Расходы на оплату услуг по текущему ремонту помещения пищеблока	108 510,00		
...				
	<b>Итого</b>	<b>287 310,0</b>	<b>130 000,0</b>	<b>130 000,0</b>

Доп. классификация 17 «Оплата услуг по вневедомственной охране»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг по охране объектов	9 507,00	10 000,00	10 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>9 507,0</b>	<b>10 000,0</b>	<b>10 000,0</b>

Доп. классификация 22 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на подписку на ведомственные периодические издания, справочную официальную литературу	16 257,56	17 000,00	17 000,00
...				

	<b>Итого</b>	<b>16 257,56</b>	<b>17 000,0</b>	<b>17 000,0</b>
--	--------------	------------------	-----------------	-----------------

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Услуги по обучению на курсах подготовки и переподготовки специалистов	0,00	50 000,00	50 000,00
2	Услуги по участию в семинарах	11 000,00	10 000,00	10 000,00
3	Услуги по организации и проведению спортивного мероприятия "Курс молодого бойца-2"	2 100,00	6 000,00	6 000,00
4	Услуги по организации горячего питания юношей на спортивном мероприятии "Курс молодого бойца-2", проводимого в рамках обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования	15 000,00	15 000,00	15 000,00
5	Приобретение неисключительных (пользовательских), лицензионных прав на программное обеспечение с определенным сроком полезного использования	84 600,00	199 000,00	199 000,00
6	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по объектам нефинансовых активов	70 310,00	5 000,00	5 000,00
7	Расходы на разработку проектно-сметной документации для ремонта объектов нефинансовых активов	420 272,00	5 000,00	5 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>603 282,00</b>	<b>290 000,0</b>	<b>290 000,0</b>

Доп. классификация 25 «Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников организаций, а также ежегодных обязательных профилактических медицинских осмотров работников образовательных организаций»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг на проведение медицинского осмотра работников	97 600,00	120 000,00	120 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>97 600,0</b>	<b>120 000,0</b>	<b>120 000,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-243**

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на разработку проектно-сметной документации для ремонта объектов нефинансовых активов	300 000,00		
...				
	<b>Итого</b>	<b>300 000,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**КОСГУ 228 " Услуги, работы для целей капитальных вложений "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Установка оборудования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб "Система-112" на территории Кировской области		0,00	0,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>



КБК 703-0000-0000000000-244

КОСГУ 310 " Увеличение стоимости основных средств "

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Мебель регулируемая для учебных классов (комплект)	1	130 000,00		130 000,0	130 000,0
2	МФУ	1	35 000,00	0,0	50 000,0	50 000,0
3	Компьютер в сборе	1	48 000,00		50 000,0	50 000,0
4	Стенды тематические	8	8 936,00	71 488,00		
5	Сборник эталонных заданий (комплект)	1	7 739,20	7 739,20		0,0
6	Табличка на ворота	1	1 700,00	1 700,00		
7	Книги (комплект)	1	15 665,00	15 665,00		
8	Учебники (комплект)	1	168 696,50	173 032,15		
9	Источник питания лабораторный	1	4 130,00	4 130,00		
10	Электрометры демонстрационные (пара)	1	3 076,00	3 076,00		
11	Конвектор	2	4 181,00	8 362,00		
12	Водонагреватель	1	6 150,00	6 150,00		
13	Тумба с умывальником	1	5 850,00	5 850,00		
14	Тепловая пушка	1	6 390,00	6 390,00		
15	Тепловая завеса	1	22 990,00	22 990,00		
16	ИБП	1	3 390,00	3 390,00		
...						
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>329 962,35</b>	<b>230 000,0</b>	<b>230 000,0</b>

Доп. классификация 22 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности»

КОСГУ 310.22 " Увеличение стоимости основных средств "

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Ноутбук	1	60 000,00	0,00	60 000,0	60 000,0
2	Учебники	375	400,00	0,0	137 700,0	137 700,0
3	Мебель для учебных классов (комплект - стулья, столы, шкафы)	1	142 300,00	142 300,0	142 300,0	142 300,0
4	МФУ	1	40 000,00	0,0	40 000,0	40 000,0
5	Оборудование для кабинета физики	1	134 229,00	134 229,0		
6	Монитор	1	13 800,00	13 800,0		0,0
7	Ручной мегафон	1	8 000,00	8 000,0		
8	Кронштейн	2	2 500,00	5 000,0		
9	Телевизор	1	31 500,00	31 500,0		
10	Коммутатор	1	5 150,00	5 150,0		
11	Источник питания лабораторный	4	4 130,00	16 520,0		
12	Набор спектральных трубок	1	25 301,00	25 301,0		
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>381 800,00</b>	<b>380 000,0</b>	<b>380 000,0</b>

КОСГУ 343 " Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов "

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Бензин неэтилированный марки АИ-92-УЛЬТРА, экологического класса К5 (АИ-92-К5)	30	50,00	1 500,00	1 500,0	1 500,0

2	Топливо дизельное летнее ДТЛ-УЛЬТРА (ДТ-Л-К5)	50	55,00	2 750,00	2 750,0	2 750,0
3	Присадка к топливу STIHL 0,1 л (масло моторное для двухтактн. двигат.)	6	200,00	1 200,00	1 200,0	1 200,0
4	Дизельное топливо ЕВРО, зимнее, класса 2, марки ДТ-3-К5	200	72,75	14 550,00	14 550,0	14 550,0
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>20 000,00</b>	<b>20 000,0</b>	<b>20 000,0</b>

**КОСГУ 344 " Увеличение стоимости строительных материалов "**

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Химико-маскательные материалы (краска, олифа и т.п.)	55	1 634,09	89 875,0	89 875,0	89 875,0
2	Электротехнические материалы (кабель, лампы, патроны, шнур, провод, предохранители, изоляторы и т.п.)	210	200,00	42 000,0	42 000,0	42 000,0
3	Санитарно-технические материалы (краны, муфты, тройники и т.п.)	75	175,00	24 151,0	24 151,0	24 151,0
4	Металлоизделия (гвозди, гайки, болты, скобяные изделия и т.п.)	500	10,00	5 000,0	5 000,0	5 000,0
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>215 026,0</b>	<b>161 026,0</b>	<b>161 026,0</b>

**КОСГУ 346 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) "**

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Канцелярские товары	294	232,91	91 390	80 000,0	80 000,0
2	Моющие средства	150	216,84	32 526,0	35 000,0	35 000,0
3	Знаки пожарные	17	294,12	5 000,0	5 000,0	5 000,0
4	Запасные части для картофелечистки	1	5 000,00	5 000,0		0,0
5	Запасные части к пароконвектомату	1	9 000,00	9 000,0	0,0	0,0
6	Комплект ГДЗК Самоспасатель фильтрующий Шанс Е	1	3 750,00	3 750,0		
7	Лампа бактерицидная ультрафиолетовая	6	389,00	2 334,0		
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>199 000</b>	<b>120 000,0</b>	<b>120 000,0</b>

Доп. классификация 22 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности»

**КОСГУ 346.22 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) "**

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Канцелярские принадлежности для учебных и лабораторных занятий, связанных с обеспечением образовательного процесса (КЦ 22)	140	71,43	10 000,0	9 300,0	9 300,0



2	Письменные, чертежные принадлежности для учебных и лабораторных занятий, связанных с обеспечением образовательного процесса (КЦ 22)	110	50,00	6 436,3	6 436,3	6 436,3
3	Журналы для образовательного процесса (КЦ 22)	80	62,50	5 000,0	5 000,0	5 000,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>21 436,3</b>	<b>20 736,3</b>	<b>20 736,3</b>

Доп. классификация 22 «Расходы на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в областных общеобразовательных организациях в части учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности»

**КОСГУ 349.22 " Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения "**  
(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на приобретение (изготовление) учебно-бланочной продукции	400	75,00	40 054,14	30 000,0	30 000,0
...				0,00	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>40 054,14</b>	<b>30 000,0</b>	<b>30 000,0</b>

**КОСГУ 349 " Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения "**  
(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Диплом победителя	100	4,00	400,00		
2	Диплом призера	200	4,00	800,00		
...				0,00	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>1 200,00</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**Обоснования (расчеты) плановых показателей по расходам  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

(Группа "800 Иные бюджетные ассигнования" предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации):

**Подгруппа "830 Исполнение судебных актов"** отражает отдельные расходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходы государственных бюджетных и автономных учреждений на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства соответствующих бюджетов (учреждений):

**Подгруппа "850 Уплата налогов, сборов и иных платежей"** обобщает расходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходы государственных учреждений на уплату налогов (включаемых в состав расходов), государственной пошлины, сборов и обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также иных платежей и взносов).

**КБК 703-0000-0000000000-851**

**КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, руб.	Налоговая ставка, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Налог на имущество	24718182	2,2	561 765,00	561 765,00	561 765,00
...						
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>561 765,00</b>	<b>561 765,00</b>	<b>561 765,00</b>

**КБК 703-0000-0000000000-851**

**КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"**  
(код) (наименование кода)

N п/п	Наименование расходов	Кадастровый номер земельного участка	Площадь земельного участка (кв. м)	Кадастровая стоимость земельного участка, тыс. руб.	Налоговая ставка, %	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Земельный налог	43:14:020212:95	29794	8102359,81	1,5	121 535,00	121 535,00	121 535,00
...								
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>121 535,00</b>	<b>121 535,00</b>	<b>121 535,00</b>

**КБК 703-0000-0000000000-852**

**КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"**  
(код) (наименование кода)

N п/п	Наименование расходов	Наименование (марка) транспортного средства	Налоговая база	Налоговая ставка	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Транспортный налог	МТЗ-80	80	25	2 000,00	2 000,00	2 000,00
...							
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>2 000,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>2 000,00</b>

**КБК 703-0000-0000000000-852**

**КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Плата за загрязнение окружающей среды			
2	Государственные пошлины	2 000,00	2 000,00	0,00
3	Иные налоги и сборы			
...				
	<b>Итого</b>	<b>2 000,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>0,00</b>



КБК 703-0000-0000000000-853

КОСГУ 292 " Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах "  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы по уплате штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов, сборов, страховых взносов		4 000,00	6 000,00
...				
	<b>Итого</b>	<b>0,00</b>	<b>4 000,00</b>	<b>6 000,00</b>

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

Директор  
(должность)

(подпись)

Гасникова Н.В.  
(расшифровка)

Исполнитель

Главный бухгалтер  
(должность)

(подпись)

Клековкина Н.А.  
(расшифровка)

" 30 " декабря 2022г.

телефон

8(83343)21-287



**Обоснования (расчеты) плановых показателей по расходам  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

(Группа "100 Расходы на выплаты персоналу расходов государственных бюджетных и автономных учреждений на оплату труда работников учреждений, выплату денежного содержания (денежного вознаграждения, заработной платы), осуществление иных, предусмотренных законодательством Российской Федерации, выплат работникам с учетом страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, а также командировочных и иных выплат в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами) и законодательством Российской Федерации).

**КБК 703-0000-0000000000-111**

Доп. классификация 22-53030-00000-00000 «Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций»

**КОСГУ 211 "Зарботная плата"**

№ п/п	Показатели	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Месячный фонд з/платы по окладам работников, включаемых в штатное расписание			
2	Месячный фонд з/платы по окладам работников, ведущих преподавательскую работу			
3	Выплаты компенсационного характера			
4	Выплаты стимулирующего характера	166 750,00	166 750,00	166 750,00
5	Месячный фонд оплаты труда (сумма строк 1, 2, 3, 4)	166 750,00	166 750,00	166 750,00
6	<b>Всего фонд оплаты труда на год (строка 5 * кол-во мес., на которые предусмотрены лимиты)</b>	<b>1 964 817,26</b>	<b>2 001 000,00</b>	<b>2 001 000,00</b>

(расчет по КОСГУ 211,213 составляется отдельно по каждому коду целей)

Доп. классификация С5 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

**КОСГУ 211 "Зарботная плата"**

№ п/п	Показатели	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Месячный фонд з/платы по окладам работников, включаемых в штатное расписание	209 242,50	209 242,50	209 242,50
2	Месячный фонд з/платы по окладам работников, ведущих преподавательскую работу			
3	Выплаты компенсационного характера			
4	Выплаты стимулирующего характера			
5	Месячный фонд оплаты труда (сумма строк 1, 2, 3, 4)	209 242,50	209 242,50	209 242,50
6	<b>Всего фонд оплаты труда на год (строка 5 * кол-во мес., на которые предусмотрены лимиты)</b>	<b>242 128</b>	<b>205 000</b>	<b>205 000</b>

Доп. классификация 22-5179F-00000-00000 «Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в образовательных организациях»

**КОСГУ 211 "Зарботная плата"**

№ п/п	Показатели	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Месячный фонд з/платы по окладам работников, включаемых в штатное расписание	5 922,00		
2	Месячный фонд з/платы по окладам работников, ведущих преподавательскую работу			
3	Выплаты компенсационного характера	2 026,00		
4	Выплаты стимулирующего характера	7 582,00		
5	Месячный фонд оплаты труда (сумма строк 1, 2, 3, 4)	15 530,00	0,00	0,00
6	<b>Всего фонд оплаты труда на год (строка 5 * кол-во мес., на которые предусмотрены лимиты)</b>	<b>62 120,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



## КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Доп. классификация 22-53030-00000-00000 «Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций»

N п/п	Размер начислений на выплаты по оплате труда <*>	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	30,20%	<b>599 582,74</b>	<b>604 300,00</b>	<b>604 300,00</b>

(расчет по КОСГУ 211,213 составляется отдельно по каждому коду целей)

Доп. классификация С5 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

## КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

N п/п	Размер начислений на выплаты по оплате труда <*>	на 2022год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	30,20%	<b>73 122,00</b>	<b>61 910,00</b>	<b>61 910,00</b>

Доп. классификация 22-5179F-00000-00000 «Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в образовательных организациях»

## КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

N п/п	Размер начислений на выплаты по оплате труда <*>	на 2022год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	30,20%	<b>18 699,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<\*> Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления бюджетной сметы нормативными документами.

КБК 703-0000-0000000000-112

Доп. классификация 13 «Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии»

КОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

N п/п	Наименование расходов	Количество командировок	Количество дней, поездок	Стоимость за 1 сутки, поездку рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Возмещение персоналу дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства в служебных командировках (суточные)	1	3,00	100	300,00	0,00	0,00
...					0,00		
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



КБК 703-0000-0000000000-112

Доп. классификация 13 «Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии»

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование услуги	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Возмещение персоналу расходов, связанных со служебными командировками: по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом общего пользования	570,00		
2	Найм жилых помещений	1 540,00		
...				
	<b>Итого</b>	<b>2 110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

КБК 703-0000-0000000000-112

Доп. классификация А7 «Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций»

**КОСГУ 214 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме"**

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам на оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии	2 061 700,00		
...				
	<b>Итого</b>	<b>2 061 700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Доп. классификация В1 «Выплата компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена на территории Кировской области»

**КОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"**

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Выплата компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена на территории Кировской области с учетом начисленных страховых взносов	81 660,00	0,00	0
...				
	<b>Итого</b>	<b>81 660,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>



**Обоснования (расчеты) плановых показателей по расходам  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

(Группа "200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд" предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на закупку товаров, работ и услуг (включая аренду имущества) для обеспечения государственных нужд, а также расходы государственных бюджетных и автономных учреждений на аналогичные закупки, за исключением расходов на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности;

Группа "300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению" предназначена для отражения, с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам, расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходов государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений на социальное обеспечение населения и осуществление иных выплат населению (в том числе назначенных на основании вступивших в законную силу решений судов);

Группа "400 Капитальные вложения в объекты государственной собственности" предназначена для отражения, с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам, расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходов государственных бюджетных и автономных учреждений).

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация С7 «Приведение зданий, сооружений и территорий, закрепленных за учреждением, в нормативное техническое состояние, а также реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов»

**КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату работ по утановке дверей и перегородок в туалетах в здании КОГОбУ СШ пгт Кумены	371 250,60		
2	Ремонт кабинетов I: 29; 39 (пгт Кумены, ул. Поселковая, д. 10)	88 898,00		
3	Ремонт кабинетов I: 29; 39 (пгт Кумены, ул. Поселковая, д. 10)	62 551,40		
...				
	<b>Итого</b>	<b>522 700,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация 26 «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием в областных государственных организациях»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг по организации питания детей в лагере с дневным пребыванием	81 000,00	81 000,00	81 000,00
2				
...				
	<b>Итого</b>	<b>81 000,0</b>	<b>81 000,0</b>	<b>81 000,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация А4 «Обеспечение питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в областных государственных общеобразовательных организациях»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг по организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	210 500,00	315 000,00	315 000,00
2				
...				
	<b>Итого</b>	<b>210 500,0</b>	<b>315 000,0</b>	<b>315 000,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация А7 «Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) областных государственных организаций.»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг по предоставлению реестров	24 000,00		
2				
...				
	<b>Итого</b>	<b>24 000,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация В2 «Предоставление бесплатного горячего питания детям мобилизованных граждан, обучающихся в государственных образовательных организациях»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг по организации бесплатного горячего питания детей военнослужащих	14 000,00		
2				
...				
	<b>Итого</b>	<b>14 000,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация В3 «Предоставление меры социальной поддержки в виде обеспечения питанием обучающихся»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг по организации питания обучающихся из малообеспеченных семей	125 600,00	245 300,00	245 300,00
2				
...				
	<b>Итого</b>	<b>125 600,0</b>	<b>245 300,0</b>	<b>245 300,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация 22-53040-00000-00000 «Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование	2 758 800,00	2 649 700,00	2 709 100,00
2				
...				
	<b>Итого</b>	<b>2 753 700,0</b>	<b>2 649 700,0</b>	<b>2 709 100,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация С5 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

**КОСГУ 226 " Прочие работы, услуги "**  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг по проведению медицинских осмотров	0,00	30 000,00	30 000,00
2				
...				



	<b>Итого</b>		<b>0,0</b>	<b>30 000,0</b>	<b>30 000,0</b>
--	--------------	--	------------	-----------------	-----------------

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация 13 «Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии»

**КОСГУ 310 " Увеличение стоимости основных средств "**

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Стенд демонстрационный 2-х секционный СТД301.2	2	15 400,00	30 800,0	0,0	0,0
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>30 800,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация 13 «Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии»

**КОСГУ 346 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) "**

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Набор для выращивания микрозелени СТАРТ	0	1 837,00	0,0	0,0	0,0
2	Жилет сигнальный с СОП детский лимон	10	388,00	3 880,0		
3	Шахматы турнирные в комплекте с доской	4	1 474,87	5 899,48		
4	Шашки "Северные" (шашки пластик, доска пластик 30*30 см)	3	487,00	1 461,00		
5	Бумага офисная цветная 100л А4, пл.80, WORKMATE интенсив микс	1	199,00	199,00		
6	Вкладыш с перфорацией(файлы) А4 апельс. корка Berlingo 60мм, мат AFt 04206 ст100/2600	100	3,42	342,00		
7	Вкладыш с перфорацией(файлы) А4 гладкие "Яблоко" BRAUBERG 221710 ст.100/2000	100	2,91	291,00		
8	Вкладыш с перфорацией(файлы) А4 апельсиновая корка BRAUBERG 45мм 221713 ст100/2000	100	4,05	405,00		
9	Фотобумага А3 200г/м 50л Матовая Эконом-класс	2	285,00	570,00		
10	Жилет светоотражающий	2	870,00	1 740,0		
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>14 787,48</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация С5 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

**КОСГУ 345 " Увеличение стоимости мягкого инвентаря "**

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Халат школьный для уроков труда, рост 158-164, бязь, ТС, черный, VXT-2	8	900,00	7 200,0		

2	Халат школьный для уроков труда, рост 146-152, бязь, ТС, черный, VXT-1	5	900,00	4 500,0		
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>11 700,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация С5 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

**КОСГУ 346 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) "**

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Маска одноразовая, спанбонд 3-х слойные	300	3,50	1 050,0		
2	Перчатки х/б Лайма 601914 ЛЮКС черные ПВХ-точка	30	28,20	846,0		
3	Совок посадочный, длина 33 см, ширина 8,5 см., пластиковая ручка	10	237,70	2 377,0		
4	Мотыжка комбинированная, длина 35 см, пластиковая ручка, цвет МИКС	10	241,70	2 417,0		
5	Щётки, кисти, метлы, мешки для мусора	40	459,75	0,0	18 390,0	18 390,0
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>6 690,0</b>	<b>18 390,0</b>	<b>18 390,0</b>

**КБК 703-0000-0000000000-244**

Доп. классификация 13 «Мероприятия, проводимые областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в рамках предоставленной субсидии»

**КОСГУ 349 " Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения "**

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Фигурка пластиковая Трофей	3	697,00	2 091,00		
2	Наклейка	20	17,00	340,00		
3	Ручка шариковая "Локи" белый/синий	20	94,50	1 890,00		
4	Фоторамка 21*30см дерево "канадская сосна" 390021 ст20	6	172,98	1 037,88		
5	Блокнот А5 60 л гребень BRAUBERG, "Четыре сезона" картон, жесткая подложка, клетка, (146x205 мм)	3	86,70	260,10		
6	Блокнот А5, 40 листов, гребень, ламинированный картон, клетка, Альт, "Кошки"	30	50,54	1 516,20		
7	Фломастеры 12 цветов ArtSpace "Космические приключения" ПВХ, европодвес WCP12_26827 ст12/240	10	65,00	650,00		
8	Фломастеры 18 цветов ПИФАГОР, вендируемый колпачок, 151091 ст12/96	3	107,58	322,74		
9	Краски гуашь 6 цв. ПИФАГОР 20мл 190287 ст24	3	139,00	417,00		
10	Грамота А4, ArtSpace, мел. картон, тиснение фольгой, Синяя BGRF_10570 ст20/900	20	27,50	550,00		



11	Грамота А4, ArtSpace, мелов.картон, тисн.фольгой, Красная BGRF_10566 ст20/900	20	27,50	550,00		
12	Грамота А4, ArtSpace, мелованная бумага 115г/м2 ст 20/ 600	30	10,00	300,00		
13	Коврик для мыши Defender 220*180*0.4мм, пластик. Sticker, ассорти,50405	3	80,20	240,60		
14	Грамота А4, ArtSpace, мел. картон, тиснение фольгой, Синяя BGRF_10570 ст20/900	40	19,50	780,00		
15	Грамота А4, ArtSpace, мелованная бумага 115г/м2 ст 20/ 600	46	7,00	322,00		
16	Грамота Благодарственное письмо А4, ArtSpace, тисн.фольгой , мел. картон, BBPF_6517 ст20/900	30	20,00	600,00		
17	Грамота Диплом спортивный	9	15,00	135,00		
...				0,00	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>12 002,52</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

КБК 703-0000-0000000000-244

Доп. классификация 1Z «Приобретение новогодних подарков обучающимся, получающим начальное общее образование»

КОСГУ 349 " Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения "

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	САМОВАР Книги в асс.	156	160,00	24 960,00		
2	САМОВАР Хрестоматия 1/2/3/4 кл	52	192,80	10 025,60		
3	Линейка 16 см цветная, флюор., Стамм	27	10,00	270,00		
4	РЫЖИЙ КОТ Настольная игра. УНИО	3	300,00	900,00		
5	РЫЖИЙ КОТ Настольная игра. Dooblio "Классический"	2	300,00	600,00		
6	ЛЕММО Конструктор средний	14	300,00	4 200,00		
7	Алмаз. моз. (блест) 20x20 без подр., на карт. с част. запл., 15 цв. РЫЖИЙ КОТЕНОК (ASN002)	13	300,00	3 900,00		
10	Крд-004 Выращивание кристаллов. Деревья "Желтая ёлочка" /LORI	14	110,00	1 540,00		
11	Набор для опытов «Полимерные червячки» Смешарики 7338766	14	170,00	2 380,00		
12	Набор для творчества "Бомбочки для ванн своими руками. Храбрый львенок" 5300547	11	300,00	3 300,00		
13	32Б6В1 Блокнот 32л А6ф клетка на скобе Обл. мел. бумага ламинация серия - Сmealки- 16 дизайнов в с	27	18,00	486,00		
14	РАСКРАСКИ Наклей и раскрась 16 стр+16 накл./Раскраски по номерам с наклейками(Умка) 214x290	27	83,20	2 246,40		
15	Новогодний подарок (Шоколад Аленка 200гр.)	156	141,00	21 996,00		
15	Новогодний подарок (Шоколад Аленка 90гр)	25	107,84	2 696,00		
...				0,00	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>79 500,00</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

Исполнитель



Директор  
(должность)

Главный бухгалтер  
(должность)

*(Handwritten signature)*  
(подпись)

*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Гасникова Н.В.  
(расшифровка)

Клековкина Н.А.  
(расшифровка)

" 30 " декабря 2022г.

телефон

8(83343)21-287



**Обоснования (расчеты) плановых показателей по расходам  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

(Группа "200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд" предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на закупку товаров, работ и услуг (включая аренду имущества) для обеспечения государственных нужд, а также расходы государственных бюджетных и автономных учреждений на аналогичные закупки, за исключением расходов на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности;

Группа "300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению" предназначена для отражения, с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам, расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходов государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений на социальное обеспечение населения и осуществление иных выплат населению (в том числе назначенных на основании вступивших в законную силу решений судов);

Группа "400 Капитальные вложения в объекты государственной собственности" предназначена для отражения, с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам, расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходов государственных бюджетных и автономных учреждений).

КБК 703-0000-0000000000-244

КОСГУ 225 " Работы, услуги по содержанию имущества " (код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы на оплату услуг по текущему ремонту кабинета № 39	35 074,18	0,00	0,00
2	Расходы на оплату услуг по текущему ремонту кабинета №1	38 066,00		
...				
	<b>Итого</b>	<b>73 140,18</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

КБК 703-0000-0000000000-244

КОСГУ 310 " Увеличение стоимости основных средств " (код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Мячи для метания				0,0	0,0
2	Лыжи стеклопластик 185 см	10	1 990,00	19 900,0		
3	Лыжи стеклопластик 190 см	10	1 990,00	19 900,0		
4	Лыжи стеклопластик 170 см	15	1 110,00	16 650,0		
5	Лыжи дерево-пластик	30	1 499,00	44 970,0		
6	Лыжи с мягкими креплениями	30	1 380,00	41 400,0		
7	Палки лыжные стеклопластик	10	490,00	4 900,0		
8	Кресло для приемных и переговорных	4	7 690,00	30 760,0		0,0
9	Кресло офисное	1	14 275,00	14 275,0		
10	Шкаф угловой с зеркалом	1	14 620,00	14 620,0		
11	Шкаф 1800x800x400	1	11 480,00	11 480,0		
12	Шкаф 1800x600x400	1	9 230,00	9 230,0		
13	Стол компьютерный Эксперт	1	11 910,00	11 910,0		
14	Тумба подкатная	2	3 190,00	6 380,0		
15	Тумба	1	5 120,00	5 120,0		
16	Стол-парта с полкой	2	6 220,00	12 440,0		
17	Плита индукционная	1	149 565,00	149 565,0		
...						
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>413 500,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

КБК 703-0000-0000000000-244

КОСГУ 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря" (код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Ботинки лыжные 75 мм	50	1 800,00	89 000,0	0,0	0,0
2	Ботинки лыжные Marax SNS SYSTEM Comfort	26	2 000,00	52 000,0	0,0	0,0
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>141 000,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

КБК 703-0000-0000000000-244

КОСГУ 346 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) "

(код) (наименование кода)

№	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, рублей	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Лыжные мази Висти	3	500,00	1 500,0	0,0	0,0
2	Лыжные парафины (для температуры до -10°)	3	600,00	1 800,0	0,0	0,0
3	Крепления для лыж Россия Snowmatic SNS M (на 35-45 размер)	30	900,00	27 000,0		
4	Крепления лыжные 75 мм	30	300,00	9 000,0		
5	Инструменты и приспособления для шитья	100	35,00	3 500,0	0,0	0,0
...				0,0	0,0	0,0
	<b>Итого</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>42 800,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

**Обоснования (расчеты) плановых показателей по расходам  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

(Группа "800 Иные бюджетные ассигнования" предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

**Подгруппа "830 Исполнение судебных актов"** отражает отдельные расходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходы государственных бюджетных и автономных учреждений на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства соответствующих бюджетов (учреждений);

**Подгруппа "850 Уплата налогов, сборов и иных платежей"** обобщает расходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также расходы государственных учреждений на уплату налогов (включаемых в состав расходов), государственной пошлины, сборов и обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также иных платежей и взносов).

КБК 703-0000-0000000000-853

КОСГУ 292 "**Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах**"  
(код) (наименование кода)

№ п/п	Наименование расходов	на 2022 год (на текущий финансовый год) (в рублях)	на 2023 год (на первый год планового периода) (в рублях)	на 2024 год (на второй год планового периода) (в рублях)
1	Расходы по уплате штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов, сборов, страховых взносов	6 000,00		
...				
	<b>Итого</b>	<b>6 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_  
Директор  
(должность)

(подпись)

Гасникова Н.В.  
(расшифровка)

Исполнитель

\_\_\_\_\_  
Главный бухгалтер  
(должность)

(подпись)

Клековкина Н.А.  
(расшифровка)

"30" декабря 2022г.

телефон

8(83343)212-87

